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Minnesanteckningar workshop nr 2 
Åtgärdsvalsstudie E18/E20 samt riksväg 50, 
kapacitetsbrist genom Örebro 
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Datum för mötet: 2019-11-07 
Närvarande:  
Grupp 1: Trafikverket, Örebro kommun, Svealandstrafiken, Örebroporten, Region 
Örebro län,  
Grupp 2:  Trafikverket, Örebro kommun, Hagaby Villaägarförening, Svealandstrafiken,  
Axbergs områdesgrupp, Närkefrakt, Nerikes Brandkår 
Grupp 3: Ramböll, Örebro kommun, Region Örebro län, Polisen, Hagaby 
Villaägarförening, Svealandstrafiken  
Grupp 4: Region Örebro län, Örebro kommun, Svealandstrafiken, Åkeriföretagen, 
Svealandstrafiken 
Samt processledare från Ramboll 
 
Bilagor: 
Presentation från mötet som anteckningar kompletterar. Hänvisningar till aktuell bild 
med bildnummer görs för respektive punkt. 
Sammanställning över föreslagna åtgärder. 
 

Presentationsrunda 
Mikael Alm (Trafikverket) som är projektledare för åtgärdsvalsstudien öppnade mötet 
och hälsade välkommen.  
 
Anna Persdotter från Ramboll stöttar som processledare och höll i workshopen.  
 
Projektets arbetsgrupp presenterade sig och sedan fick varje deltagare presentera sig kort 
med namn, organisation och roll.  
 
 

Vad har hänt sedan förra workshopen?  
Bild 4 
Workshop nr 1 har dokumenterats och brister och behov har inarbetats i ett 
rapportutkast. Fördjupade analyser av vissa brister har genomförts och mera arbete 
kring detta ska göras. Vidare har projektet arbetat med att ta fram mål för 
åtgärdsvalsstudien. Syftet med målen är att sätta inriktningen för arbetet och att åtgärder 
ska uppfylla målen.  
 

Var i processen är vi? 
Bild 5  
Projektet har arbetat under hösten med fasen ”Förstå situationen” (nuläge, brister och 
behov samt mål). Nu med denna workshop inleds fasen ”Pröva tänkbara lösningar” där 
åtgärder ska föreslås. Resultatet från workshopen kommer utgöra en ”bruttolista” med 
åtgärder som ska bearbetas vidare. Troligen kommer ett flertal åtgärder väljas bort i 
processen och andra kommer konkretiseras.   
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Gemensam problembild, identifierade brister 
Bild 7-15 
Arbete har bedrivits med brister och en sammanfattning visas under dessa bilder. 

 
Mål 
Bild 16-17 
Målen för åtgärdsvalsstudien har tagits fram av arbetsgruppen. För föreslagna åtgärder 
kommer en måluppfyllelseanalys att genomföras.  

 
Instruktion till grupparbetena, kort om fyrstegsprincipen 
Anna Persdotter instruerade om grupparbetena.  
 
Resultatet av dessa redovisas i bilaga där alla gruppers material satts samman.  

 
Grupparbete steg 3 och 4-åtgärder 
Första gruppasset ägnades åt att föreslå åtgärder av steg 3 och 4 enligt fyrstegsprincipen. 
Bild 18 visar principen och bild 19 visar exempel på åtgärder för de olika stegen. Syftet 
med fyrstegsprincipen är att hushålla med resurser och att man analyserar mindre 
åtgärder innan man gör stora om- och nybyggnadsåtgärder. I detta fall vändes principen 
så att grupperna fick föreslå steg 3-4 (bygg om och bygg nytt) först.  

 
Redovisning 
Resultatet av dessa redovisas i bilaga där alla gruppers material satts samman.  

 
Grupparbete steg 1 och 2-åtgärder 
Andra gruppasset ägnades åt att föreslå åtgärder av steg 1 och 2 i syfte att pröva om man 
kan ersätta omfattande om- och nybyggnadsåtgärder med enklare.  

  
Redovisning  
Resultatet av dessa redovisas i bilaga där alla gruppers material satts samman.  

 
Nästa steg  
Dokumentation från denna workshop skickas ut. Arbetsgruppen kommer att fördjupa 
arbetet med åtgärder och genomföra måluppfyllelseanalys. Sedan kommer de åtgärder 
som kvalificerar sig för vidare hantering att kostnadsuppskattas och effektbedömas.  
 
Det ät fritt att återkomma till arbetsgruppen med ytterligare åtgärdsförslag eller annan 
information. 

 
Övriga frågor 
Åtgärder för utredningssträckan längs E18, E20 och väg 50 hanteras inom ramen för den 
nationella planen för vägtransportsystemet. Åtgärder längs anslutande vägnät hanteras 
via Länstransportplanen för infrastruktur eller i den kommunala planeringen beroende 
på typ av åtgärd.  
 
 
 


